
  

  

  

  

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  GGUUAAÇÇUUÍÍ  
CNPJ Nº 27.174.135/0001-20 

Praça João Acacinho, nº 01 – Centro – CEP: 29.560-000 – Guaçuí-ES – Fone: (28)3553-1794  

 

 
EDITAL DE PRORROGAÇÃO Nº 001/2023. 

 
 

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE DO PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 001/2022, REFERENTE À 
CONTRATAÇÃO DE OPERADOR DE MÁQUINA E MOTORISTA. 

 
DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO 
DO PRAZO DE VALIDADE DO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
PARA CONTRATAÇÃO OPERADOR 
DE MÁQUINA E MOTORISTA. 

 

A Secretária Municipal de Agricultura, Pecuária e 
Abastecimento Alimentar, Christiany Fitaroni Pessanha de Azevedo, no uso 
de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal nº 3.733/2010, que 
dispõe sobre a Descentralização Administrativa do Poder Executivo Municipal 
de Guaçuí, bem como o Decreto nº 7.255/2010, que regulamenta a referida 
Lei e, tendo em vista o que dispõe o item 1.2 do Edital de Processo Seletivo 
Simplificado nº 001/2019; 

 
RESOLVE:     
 
Prorrogar no período de 21 de março de 2023 a 21 de 

março de 2024, o prazo de validade do Edital nº 001/2022, referente ao 
Processo Seletivo Simplificado de contratação temporária de 
OPERADOR DE MÁQUINA e MOTORISTA e, faz publicá-lo para que surta 
os efeitos legais. 

 
 
Guaçuí-ES, 21 de março de 2023. 

 
 

 
Christiany Fitaroni Pessanha de Azevedo 

Secretária Munic. de Agricultura, Pecuária e Abastecimento Alimentar 
 
 


